B 3

(m) Vid. BOILEAU l. c. Cb. III. v. 237, 238, 281 seq. Cfr. Description des principales pierres gravées du Cabinet de S. A. S. Mfr. le Duc d'Orléans, T. I. p. 13.

(n) POËTIQUE l. c. VI. p. 55.

eum vetet interdum ad Mythicam hominum vitam proprius, sed prudenter, accedere, & talem rerum ordinem, modum & situm exhibere, qui, nisi in luxurianti hominum phantasia non exstitit? ea modo cautio-ne adhibita, ut ne repugnantia singat, nec ad praesentem vitæ consuetudinem nullo modo apta cum nostro-rum temporum rebus depingendis temere conjun-gat. Adeo igitur ingeniosissimi prudentissimique va-tum recentiorum, ab antiquis scite adhibendis fabulis non abhorruerunt, ut nec alijs etjam usurpandas easdem commendare dubitaverint (o).

Sed fatemur, usum hujus rationis hodiernum du-plicem omnino obvenire; sapientem alterum atque modicum, alterum & absurdum & idololatriæ cujus-dam culpa non omnino carentem. Huc illorum e. g. referimus stultitiam, qui jurisjurandi formulas per falsos Deos olim conceptas, usurpare non verentur; (jurantes per Jovem divum, sanctissimum &c). Neque li-cebit Poëtæ, Christianæ religionis scita carmine cele-branti, gentilium Poëtarum vestigiis nimis insistere, aut in re facra vel Apollinem ac Musas invocare, vel Mythologiae Græcæ alias ideas immiscere, Deosque adhibere ethnicos, quamvis mere etjam allegoricos, sed accessoriis tamen notionibus parum sanctis inquinatos; in quo egregios cæterum Poëtas peccasse, constat (p).

Igitur

(o) Cf. *Apologie de la Fable* (*Oeuvres de VOLTAIRE* T. XII.) p. 156.

(p) Ce n'est pas que j'aprouve, en un sujet Chretien, Un Auteur follement Idolatre & payen.
Et fabuleux Chretiens, n' allons point dans nos songes,

Igitur Epici quoque vates recentiorum temporum fa-niores, hanc rationem sibi prorsus esse deferendam viderunt, (quæ ad integrum fulciendum poëma He-roicum, Christianis lectoribus non potest non videri & indigna & absurdâ); atque vel Numen igitur Sum-mum Angelosque quasi in scenam adducere ausi sunt, vel de Magorum potentia barbari ævi superstitionem adoptare, vel meritis naturis allegoricis divinas par-tes tribuere, coacti fuerunt. De quorum hoc confilio nihil nunc judicamus. Ex dictis patet, nonnisi in ar-gumentis a religioso genere remotioribus, (non joco-sis modo sed etjam severioribus), Lyricis, Pastoralibus &c. commode Mythologiam veterum adhiberi; inpri-mis ubi parcus, atque accessoriis cujusdam ornamen-tiloco hoc sit. Ubitamen cavendum, ne partes eas, quæ vel minus honestæ, vel obscurioris jam generis, pa-rum cognitæ, ac idololatriæ ineptiis proprius cognatae sunt, sed eas maxime quæ allegorias illustres & inge-niosas continent, frequentemus. In quibus sumendis simul diligenter tenendum, ut in *veritatem Mythologi-am*, sive ideas a Poëtis priscis receptas atque stabilitas, non impingamus, aliosve mores, munera &c. personis Mythologicis tribuamus, quam quibus & fictionis constantia & communis usus, donari easdem per-mittat (q).